
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 307 Sábado 21 de diciembre de 2024 Sec. V-A.  Pág. 73538

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

4-
46

79
5

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE INCLUSIÓN, SEGURIDAD SOCIAL Y MIGRACIONES

46795 Anuncio de formalización de contratos de: TGSS-Dirección provincial de
Salamanca.  Objeto:  Servicio  de  mantenimiento  del  sistema  de
climatización instalado en el edificio sede conjunta de las Direcciones
Provinciales  de  la  Tesorería  General  de  la  Seguridad  Social  y  del
Instituto Nacional de la seguridad Social de Salamanca. Expediente:
2024/370012.

1. Poder adjudicador:
1.1) Nombre: TGSS-Dirección provincial de Salamanca.
1.2) Número de identificación fiscal: Q3719002B.
1.3) Dirección: Paseo de Canalejas, 129.
1.4) Localidad: Salamanca.
1.5) Provincia: Salamanca.
1.6) Código postal: 37001.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES415.
1.9) Teléfono: 923296297.
1.10) Fax: 923296102.
1.11) Correo electrónico: fco-javier.sanchez1@seg-social.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=zUHzdUo%2FJkMQK2TEfXGy%2B
A%3D%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:
2.1) Tipo: Autoridad estatal.
2.2) Actividad principal ejercida: Servicios públicos generales.

4. Códigos CPV: 50730000 (Servicios de reparación y mantenimiento de grupos
refrigeradores).

5. Lugar principal de prestación de los servicios: ES415.

6.  Descripción  de  la  licitación:  Servicio  de  mantenimiento  del  sistema  de
climatización  instalado  en  el  edificio  sede  conjunta  de  las  Direcciones
Provinciales de la  Tesorería General  de la  Seguridad Social  y  del  Instituto
Nacional  de la  seguridad Social  de Salamanca.

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto simplificado.

9. Criterios de adjudicación:
9.1) Inspección de la calidad del aire interior (Ponderación: 5%).
9.2) Precio (Ponderación: 95%).

10. Fecha de adjudicación: 11 de diciembre de 2024.

11. Ofertas recibidas:
11.1) Número de ofertas recibidas: 2.
11.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 1.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 307 Sábado 21 de diciembre de 2024 Sec. V-A.  Pág. 73539

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

4-
46

79
5

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

12. Adjudicatarios:
12.1) Nombre: COMSA SERVICE FACILITY MANAGEMENT, S.A.U.
12.2) Número de identificación fiscal: A60470127.
12.7) País: España.

13. Valor de las ofertas:
13.1) Valor de la oferta seleccionada: 28.504,40 euros.
13.2) Valor de la oferta de mayor coste: 29.808,00 euros.
13.3) Valor de la oferta de menor coste: 28.504,40 euros.

18. Fecha de envío del anuncio: 17 de diciembre de 2024.

Salamanca, 17 de diciembre de 2024.- Directora Provincial de Salamanca,
Cristina Prieto Revuelta.

ID: A240058090-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2024-12-20T15:27:44+0100




